cute oriuntur papulæ plurimæ exiguissimæ, quæ, ex milii seminum similitudine, *MILIARIÆ* appellantur.

XVII. Sub finem *typhi gravioris*, qui periculum vitæ denunciat, summa cutis, sicuti in eam flagello sæviretur, lineis lividis aut purpureis, quas *vibices* appellant medici, variatur.

XVIII. Fauces, porrò, sub finem *typhi maligni*, et lingua quoque, *aphthis* deturpantur; quæ non solùm gravem dolorem movent, sed etiam committunt, ut æger vix, imò sæpe ne vix quidem, devorare possit. Alvus tandem ipsa, uti videtur, *aphthis* afficitur, atque infrà transmittit cruenta quædam, iis similia quæ a dysentericis dejiciuntur.

XIX. Tandem, viribus dissipatis, ultima venit dies; ineluctabile venit tempus, quo  
omnia

omnia præsentem mortem intentant. Fœtet, friget spiritus; fœtent alvus et urina; fœtet frigidus gelidusve, quo manat cutis, sudor: hinc illinc effluit sanguis, væ! non diutius vitalis: ungues pallent et livent: arteriæ ictibus formicantibus, quos vix, imò ne vix quidem, numerare potest medicus, moventur: nervi, maximè manuum et pedum, singultant: diutius devorare nequit æger; diutius eheu! nequit audire et videre; vel, si ei misero quævis reliquiæ remanent, in veste floccos legit, fimbriasve diducit, vel in adjuncto pariete, si qua minuta eminent, carpit, vel offusas oculis tenebras videre videtur: capite ex pulvino levato, anima deficit: voluntatis injussu excernuntur fæces et urina: frigent extrema membra; friget dein cæterum corpus: dissolvitur natura: dissociantur spiritus et corpus: actum est; fletur; putrescit exanime corpus.

XX. Febris, de qua scribimus, certo haudquaquam tempore finitur. Plerumque quidem ad alterutrum finem pervenit intra septimum diem et vigesimum. Verùm interdum tamen, ante vel septimum exactum, alterutrâ sorte finitur. Nonnunquam, et in quatuor hebdomadas protracta, ægri vitæ percipit. Ex quo tempore arteriæ concidere inceperint, donicum alterutrâ sorte finiatur, minùs, sicut a PRINGELIO accipimus, quàm ulla alia febris, in dies variatur.

XXI. Haud rarò, quando in longum tempus porrecta est, inflammatione et suppuratione glandularum discutitur, quæ, prope aures, vel in axillis, ponuntur. Quocirca, quoties, porrectâ in longum febre, hæ glandulæ non suppurant, vero, ut PRINGELIO videtur, haud absimile est, suppurationem cujuspiam partis internæ impedire, ne illa discutiat.

tur \*. Interdum, eodem auctore teste, *typhus* ex suppuratione glandularum incipit. Cujusdam etenim, cæteroquin sani, glandulæ prope utramque aurem intumescabant. Homo, quid rei esset, ignarus, cataplasmata, quæ tumores digerent, superimposuit; et, quod imprimis mirabile est, subsidentibus tumoribus, febre malignâ correptus est †.